Муниципальная  программа Муйского района «Экономическое развитие»

Паспорт

	Наименование 

Программы
	Муниципальная  программа Муйского района «Экономическое развитие» (далее –  Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация МО «Муйский район»

	Соисполнители Программы
	ГКУ Центр занятости населения Муйского района;

МКУ «Районное управление образования»;

ГБУЗ «Центральная районная больница»;

Бурятский республиканский Многопрофильный  техникум Инновационных технологий;

Работодатели  Муйского района;

Предприятия  и организации, осуществляющие деятельность на территории Муйского района.  

	Подпрограммы Программы
	1. Содействие занятости населения;

2. Развитие трудовых ресурсов;

3. Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций и формирование позитивного имиджа в МО «Муйский район». 

	Программно-целевые 
инструменты Программы
	- Программа содействия занятости населения муниципального образования «Муйский район»  на 2019 – 2021 годы;
- Мониторинг потребности в кадрах на 2019-2023 учебные годы и оценка потребности в кадрах до 2025г на предприятиях и организациях Муйского района;
- Стратегия СЭР МО «Муйский район» на период до 2035 года.

	Цель Программы 
	Обеспечение устойчивого повышения уровня и качества жизни населения на основе модернизации экономики и повышения ее эффективности

	Задачи Программы
	1. Предотвращение роста напряженности на рынке труда;
2. Формирование кадрового потенциала Муйского района, обеспечивающего устойчивое развитие экономики создание эффективного механизма управления развитием трудовых ресурсов, повышения доходов населения;
 3. Создание благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования и обеспечение продвижения позитивного имиджа МО «Муйский район» как инвестиционно-привлекательной территории.

	Целевые индикаторы (показатели) Программы
	- уровень общей безработицы (по методологии Международной организации труда);
- уровень занятости  выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования;
- среднемесячная заработная плата;

- инвестиций в основной капитал на душу населения. 

	Этапы и сроки реализации Программы
	Сроки реализации: 2020- 2025 г. 

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	
	2020г.
	99,3
	0
	0
	99,3
	0

	
	2021г.
	440,0
	0
	0
	440,0
	0

	
	2022г.*
	490,0
	0
	0
	490,0
	0

	
	2023г.*
	490,0
	0
	0
	490,0
	0

	
	2024г.*
	490,0
	0
	0
	490,0
	0

	
	2025г.*
	490,0
	0
	0
	490,0
	0

	Ожидаемые результаты
реализации Программы
	Достижение к 2025 году:

- снижение уровня общей безработицы;

- увеличения уровня занятости  выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования;
- рост среднемесячной заработной платы тыс. рублей;

- создание благоприятных правовых, экономических и организационных условий для привлечений инвестиций и формирования имиджа МО «Муйский район».


*Носит прогнозный характер, подлежит уточнению  при формировании местного бюджета на соответствующий год .
